

César Jefferson Aquino Maximiliano

Web Developer & Firefighter

Email: cesar7492@gmail.com

Web: cesar.pe

Linkedin: pe.linkedin.com/in/cesjam7

Twitter: twitter.com/cesjam7

GitHub: github.com/cesjam7

Slides: speakerdeck.com/cesjam7

Extracto

Fullstack Developer con más de 6 años de experiencia. Trabajo en el análisis y desarrollo de todo tipo de páginas web. Profesor de programación y desarrollo web. Pertenezco al Cuerpo de Bomberos del Perú hace más de 4 años. Desarrollo todo tipo de sistemas web usando PHP (POO y WordPress) y JS (AngularJS, AJAX y jQuery). Capacidad de liderazgo. Me gusta enseñar y seguir aprendiendo.

Experiencia

Orange 612

Full Stack Developer

Noviembre 2014 – Actualidad

Programador Web Fullstack en distintos proyectos. La mayoría de estos, sobre el CMS WordPress.

I.S.T.P. ISMEM

Profesor

Marzo 2014 – Actualidad

Profesor de Instituto Superior en cursos de desarrollo web, base de datos, programación.

Anqa TV

Webmaster

Marzo 2014 – Noviembre 2014

Parte del área del Internet. Administración de toda la página web realizada en WordPress (actualización y desarrollo de nuevas secciones). Publicar las notas de prensa.

Soltronica

Web Developer

Setiembre 2011 – Febrero 2014

Diseñador, maquetador y programador de páginas web. Usé HTML5, CSS3, JS, Ajax, PHP, MySQL.

Inspiración

Diseñador y maquetador web

Enero 2011 – Marzo 2011

Maquetador de páginas web con HTML y CSS.

Servicio Voluntario

Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú

Sub Teniente CBP

Diciembre 2012 – Actualidad

Combate y extinción de incendios, búsqueda y rescate, rescate vehicular y atención prehospitalaria.

Educación

Lynda

<https://lynda.com>

Plataforma de Educación Online sobre programación
2017 - Actualidad

TreeHouse

<https://teamtreehouse.com/cesjam7>

Plataforma de Educación Online sobre programación
2015 - Actualidad

I.S.T.P. ISMEM

Técnico en Computación e Informática
2009 - 2011

Centro Cultural Peruano Británico

Inglés - Intermedio 10
2015 - Actualidad

Cursos sobre Programación

App Hybrids with Ionic 3

Lynda - Julio 2017

Angular & WordPress

Lynda - Mayo 2017

MongoDB Basics

TreeHouse - Enero 2017

Express

TreeHouse - Enero 2017

React Basics

TreeHouse - Diciembre 2017

Node JS

TreeHouse - Noviembre 2016

Curso de diseño de Interfaces y UX

Platzi - Marzo 2014

Taller de UX

Platzi - Octubre 2013

Curso de Arquitectura de la información

Area 51 - Agosto 2013

Cursos de Bombero

Hidráulica Aplicada a la Luchas Contra Incendios

Noviembre 2016

CRECL: Curso de Rescate en Estructuras Colapsadas

Mayo 2016

SBV: Soporte Básico de Vida

Octubre 2015

BREI: Búsqueda y Rescate en estructuras Incendiadas

Agosto 2013

PRIMAP: Primera Respuesta ante Incidente con Materiales Peligrosos

Diciembre 2012

Cursos Dictados

Curso de desarrollo de plugins para WordPress

<https://devcode.la/cursos/plugins-wordpress/>

DevCode - Abril 2017

Curso de WooCommerce

<https://devcode.la/cursos/woocommerce/>

DevCode - Junio 2017

Curso Esencial de AngularJS

<https://www.fullstack.pe/cursos/programacion-con-angularjs>

Fullstack - Abril 2017 y Mayo 2017

Experimentos

Search Spotify Node JS

<https://github.com/cesjam7/Search-Spotify-NodeJS>

Aplicación de Línea de Comandos Buscardor de canciones, artistas y albunes usando la API de Spotify. Desarrollado en Node JS

DataBomberos

<http://databomberos.com>

Data Bomberos Perú es una página no oficial que muestra datos estadísticos recolectados de la central de emergencias del Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú.

Dedicafy

<https://cesjam7.github.io/dedicafy/>

Dedica canciones de Spotify genera links para que puedan verlo. Desarrollado con Vue JS.

Rutas 116

<http://rutas116.herokuapp.com>

Permite al navegador obtener tu ubicación para poder indicar como llegar a una emergencia reportada por el Cuerpo de Bomberos del Perú.

Sismos WTD

<https://github.com/cesjam7/sismos-wtd>

Aplicación web para enseñar a las personas que acciones realizar antes, durante y después de un sismo. Así como también números telefónicos que le serán de ayuda.

Participaciones

Meetup #WPLima 2017

Agosto 2017 - Microsoft Perú

[Consejos para ser un WooCommerce Developer](#)

Taller de AngularJS con WordPress API

Julio 2017 - Fullstack

<https://github.com/cesjam7/ng-wp>

WordCamp Lima 2016

Julio 2016 - Cámara de Comercio de Lima

[Sistemas en WordPress: WPDB, AJAX, Custom Fields y otras magias](#)

Flisol Trujillo 2016

Abril 2016 - Universidad Privada del Norte, Trujillo

[Qué es y como puedo usar WordPress - FLISoL Trujillo 2016](#)

Meetup #WPCusco 2016

Enero 2016 - Inti Huahuacuna, Cusco

[Crea tu propio wp-admin en el front](#)

Instrucción B105

Noviembre 2015 - Compañía de Bomberos "Villa El Salvador N° 105"

[Búsqueda y rescate en incendios](#)

HangoutON

Junio 2015 - Hangout internacional (Online)

[¿Qué es la comunidad WordPress?](#)

#DevHangout

Setiembre 2014 - DevAcademy (Online)

[Usabilidad para sitios móviles](#)

WordCamp Lima 2014

Agosto 2014 - UPC

[Maquetación Rápida con Emmet, Stylus y Sublime Text](#)

Comunidad Platzi

Febrero 2014 - Platzi (Online)

[Diseño web para el usuario y no para el cliente](#)